ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

03.107.539/0001-32

79280-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  88/2023 - DL

202/2023

202/2023

15/12/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Secretário Municipal De Turismo,   CLAYTON CASTILHO GOMES, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei  Nr. 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

202/2023

88/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

21/12/2023
Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de locação, montagem e desmontagem de
equipamentos de sonorização e iluminação com Pai-nel de Led para atender a  "Festa de Virada do Ano -
Réveillon 2024", de Porto Murtinho/MS, que irá acontecer no dia 31 de dezembro de 2023.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Porto Murtinho,   21   de  Dezembro   de   2023.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

03.107.539/0001-32

79280-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  88/2023 - DL

202/2023

202/2023

15/12/2023

Folha:  2/2

FABIANE DUARTE LTDA     (13023)

1 SERVIÇO DE SISTEMA DE SONORIZACAO DE GRANDE
PORTE. Descrição mínima: Sistema de Sonorização de Grande
Porte. - 02 mesas digitais com 32 canais de entrada, equalização
paramétrica, compressor, Gate por canal, 16 canais de saída com
equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de
alimentação; Sistema de Sonorização Line Array , composto por 08
caixas , cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus,
sistema de bumper para elevação do sistema ou Acessórios para
trabalhar em Ground Stacked , 04 caixas de sub Grave com 2
falantes de 18" cada , por lado; Sistema de amplificação; 01
processador digital com 4 entradas e 08 saídas; Software de
gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01
multicabo de 32 canais de entrada, transformador de fase por canal
com comprimento mínimo de 50 metros; 01 multicabo de sinal de
12 vias com comprimento mínimo de 50 metros para o
processamento; Main power trifásico de 63 ampères por fase,
regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Sistema de
comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema de monitores ativo;
microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub
Snake com multipinos, cubo de baixo e amplificador de guitarra.
(Técnico de som disponível). Despesas com transporte,
hospedagem, alimentação, montagem e desmontagem devem
estar inclusas.

Und 1,00  0,0000 10.000,00    10.000,00

2 ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: Iluminação com 12 canhões
de 3watts, 08 muving bean 200, 01 messa de iluminação digital, 01
máquina de fumaça e 50 metros de grid Q-30, 04 sleev, 04
sapatas, 04 talhas, 04 cintas de força. (Técnico de Iluminação
disponível). Despesas de transporte, hospedagem, alimentação,
montagem e desmontagem devem estar inclusas.

Und 1,00  0,0000 7.000,00    7.000,00

3 PAINEL DE LED: Painel de Led P5 3x6 de alta resolução incluindo
processadora/cabos e conexões e estrutura em grid Q-30.

Und 1,00  0,0000 10.000,00    10.000,00

4 CONTRATAÇÃO DE CACHÊ DE BANDA: para apresentação de
espetáculo musical de renome local, incluindo despesas de
transporte, hospedagem e alimentação.

Und 1,00  0,0000 11.000,00    11.000,00

Total do Fornecedor: 38.000,00

Total Geral: 38.000,00

Porto Murtinho,   21   de  Dezembro   de   2023.